A « quia in his quæ Patris mei sunt, oportet me esse? » (Luc. 11.) Hanc ergo domum intrantes fideles, puerum Jesum cum Maria matre ejus invenerunt, credentes eum natum de Virgine, secundum humanam naturam assumptam, qui stellam creavit, secundum potestatem divinam.

Et procidentes adoraverunt eum. Boni cadunt in faciem, mali vero cadunt retrorsum. De bonis namque cadentibus legitur: « Ceciderunt in conspectu throni in facies suas, et adoraverunt Deum (Apoc. 7). » De malis autem cadentibus legitur: « Abierunt retrorsum, et ceciderunt in teriam (Joan. 18). » Qui vero cadunt in faciem, ipsi quidem cadunt sub Christo, et ante Christum, tanquam subditi et devoti; unde: « Populi sub te cadent (Psal. 134), » etc. « Et: « Procidamus ante Deum (Psal. 134). » Procidentes ergo per subjectionem et devotionem, adoraverunt eum, illum videlicet de quo dicit Scriptura: « Dominum Deum tuum adorabis (Luc. 14). » Sane ubi sit adorandus ostendit, cum dicit: *Et intrantes domum.* Et quomodo sit adorandus ostendit cum additur: *Obtulerunt ei munera, aurum, thus et myrrham.* Verum cum solus Deus sit adorandus, illa videlicet adoratione quæ latria Græce vocatur vel nuncupatur, ad quam pertinent altaria, templa et sacrificia, quæ soli Deo sunt dedicanda, consecranda et offerenda, non quidem angelis, non apostolis, non martyribus, sed Deo tantum ad honorem ipsorum; quia videlicet servitus ista non creaturæ, sed Creatori debetur. (Unde angelus in Apocalypsi se prohibuit adorari, dicens Joanni: « Deum adora; ego enim frater tuus sum, et conservus fratrum tuorum (Apoc. 19). » Et Paulus et Barnabas cum Lystris in Lycaonia claudum sanassent, et voluissent eis turbæ victimas immolare, conscissis tunicis exierunt in turbas, prohibentes se adorari (Act. 14). Et Mardocheus testatur se timuisse Aman superbissimum adorare, ne honorem Dei sui transferret ad hominem, et ne quemquam adoraret, excepto Deo suo (Esth. 10). Quid est hoc quod magi non Deum, sed puerum adorasse dicuntur? Qui licet in veritate sit Deus, non tamen secundum naturam divinam, sed secundum carnem assumptam est puer, secundum quam etiam non est D Factor, sed factus, Paulo attestante: « Qui factus est ex semine David secundum carnem (Rom. 1), » contestante Psalmista, quod « Homo factus est in ea, et ipse fundavit eam Altissimus (Psal. 134), » cum et Moyses mandet in lege, ne quis errore deceptus adoret ea, quæ fecit Dominus Deus suus (Deut. 4). Porro si solus Deus sit adorandus, cum puer iste sit Deus, Isaia propheta testante: « Puer natus est nobis, et Filius datus est nobis, et vocabitur nomen ejus Admirabilis, Consiliarius, Deus, Fortis; » ergo puer iste, qui natus est nobis, quasi Deus adorandus existit. Una quidem adoratione cum Patre qui genuit, et Spiritu qui procedit, sicut ipsa Veritas ait in Evangelio: « Veri adoratores adorabunt Patrem in Spiritu et veritate